ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛУНИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

22.08.2013                                                                                                  № 87
О введении в эксплуатацию модуля «Электронная школа» электронной системы образования Пензенской области в общеобразовательных учреждениях Лунинского района
В целях создания единого информационного пространства образовательных учреждений Пензенской области, внедрения электронной системы образования Пензенской области (далее - ЭСО)
приказываю:

1. Утвердить План работы по организации введения в эксплуатацию модуля «Электронная школа» ЭСО по Пензенской области на 2013 – 2014 учебный год (приложение № 1).

2. Назначить ответственным за внедрение в деятельность образовательных учреждений электронных дневников и журналов Зюзину Елену Руфаильевну, методиста МУ «ЦПОУ Лунинского района»,.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Лунинского района                                     Н.В. Шалдаева
С приказом ознакомлена
Приложение 1

к приказу отдела образования

администрации Лунинского района

от 22.08.2013 №87

План работы по организации введения в эксплуатацию модуля «Электронная школа» ЭСО по Пензенской области

	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения

	1
	Актуализация базы данных «Сотрудники»
	10.09.2013

	2
	Актуализация базы данных «Ученики»
Выпуск учащихся 9-х и 11-х классов

Перевод учащихся в следующий класс

Зачисление и формирование 1-х классов
	26.07.2013
По дате издания приказа

	3
	Актуализация информации в разделах «Учреждение», «Материальная база»,

«Данные моего учреждения»
	15.06.2013

	4
	Формирование персональных приглашений (логины и пароли на вход) для:
- учителей предметников, классных руководителей;
- учащихся;
- родителей
	В течение 2013-2014 учебного года
10.09.2013

После оформления соглашений с родителями об обработке персональных данных учащихся (сентябрь, 2013)

	5
	Формирование учебных планов на 2013 – 2014 учебный год
	31.08.2013

	6
	Загрузка календарно – тематических планов на 2013 – 2014 учебный год
	Август - сентябрь 2013

	7
	Формирование расписания на 2013 – 2014 учебный год
	31.08.2013

	8
	Обеспечение необходимым количеством рабочих мест педагогов для свободного доступа к ЭСО с качественным и бесперебойным подключением к сети Интернет
	Май – июль, 2013

	9
	Работа учителей – предметников и классных руководителей по заполнению электронных классных журналов успеваемости в ЭСО
	Ежедневно в течение 2013 – 2014 учебного года

	10
	Обновление данных в системе
	Постоянно